
Uchwała Nr XXV/l 08/2005 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 31 maja 2005 r. 

w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt 
dzieci oraz osób pełnoletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XXI/91/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dzieci 
oraz osób pełnoletnich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych § 2 otrzymuje brzmienie: 
„ § 2.1. Od ponoszenia odpłatności, o której mowa w § 1, rodzice mogą być zwolnieni 

częściowo lub całkowicie na podstawie wniosku złożonego w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej może nastąpić w przypadku, gdy rodzice dziecka nie 
dysponują żadnymi dochodami lub dochody te nie przekraczają kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej oraz gdy płacą alimenty na dziecko umieszczone w placówce opiekuńczo-
wychowawczej. 

3. W uzasadnionych przypadkach, zwolnienie z opłat lub odstąpienie od ustalenia opłat, 
o których mowa w ust. 1 może nastąpić na wniosek lub z urzędu jeśli występują 
uzasadnione okoliczności, w szczególności: 
1) długotrwała choroba; 
2) bezrobocie; 
3) śmierć członka rodziny; 
4) niepełnosprawność; 
5) straty materialne powstałe w wyniku klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń 

losowych; 
6) pobyt w zakładzie karnym lub domu pomocy społecznej. 

4. Zwolnienie z opłaty może nastąpić również, gdy do ponoszenia odpłatności 
zobowiązana jest samotna kobieta w ciąży w trudnej sytuacji materialnej. 

5. Po wyczerpaniu starań o ustalenie adresu rodziców można zaprzestać czynności 
ustalających odpłatność. 

6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty wydaje się na okres 
1 roku." 



-2-

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P r z e u / o d o J c z ą c ^ Rady 
PRAWNY ^ R A D C A 

ii Barbara Lech mgr Adam Puchało 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U . Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej opłatę ponoszą, do wysokości średniego miesięcznego kosztu 
utrzymania, rodzice dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, a także opiekunowie prawni 
lub kuratorzy, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka, z tym że opłata ponoszona 
przez opiekunów prawnych, kuratorów lub osobę pełnoletnią nie może być wyższa niż 50% 
kwoty stanowiącej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej. 
Dotyczy to także rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub których władza 
rodzicielska została zawieszona lub ograniczona. 

Dziecko, o którym mowa wyżej (art. 80 ust. 8 w/cyt. ustawy) może przebywać 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej, zapewniającej całodobową opiekę, do uzyskania 
pełnoletności, a po uzyskaniu pełnoletności, na dotychczasowych zasadach, do czasu 
ukończenia szkoły, w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności. 

Opłatę za pobyt dziecka w placówce ustala w drodze decyzji administracyjnej, starosta 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed skierowaniem do placówki. 
Starosta może częściowo zwolnić lub odstąpić od ustalenia opłaty na wniosek lub z urzędu, ze 
względu na trudną sytuację materialną rodziny lub osoby. Ustalając wysokość opłaty starosta 
uwzględnia sytuację rodzinną, zdrowotną, dochodową i majątkową rodziny lub osoby. 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty określane są 
w drodze uchwały rady powiatu zgodnie z art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U . Nr 64, poz. 593 z późn. zm.), biorąc pod uwagę kryterium 
dochodowe, które jest określone w w/w ustawie w art. 8 ust. 1. Dla osoby samotnie 
gospodarującej kryterium dochodowe wynosi 461 zł, w przypadku gdy jej dochód nie 
przekracza 461 zł. Kryterium dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 316 zł w przypadku, 
gdy dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 316 zł. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały. 

mgr Adam Puchała 


